Nos Lutmodis abbatissa, Johannes prepositus in Bersenbrugge

omnibus hanc Htteram intuentibus salutem in Domino. Noverint uni-

versi, quod cum Gerhardus miles dictus de Kogelenberg filiam suam

Gertrudem ad serviendum Deo et gloriose virgini Marie maxima cum

devotione obtulisset et bona sua nobis Hberaliter contulisset, rogavit et

optinuit, ut sibi de ipsis bonis annuatim una marca, duo porci et unus

aries daretur. Post mortem vero ipsius predicta pecunia cum ceteris

cedet ad voluntatem domine abbatisse et ad utilitatem supradicte filie

sue Gertrudis sie tarnen, ut observatio regule saneti Benedict] in nullo

penitus violetur et viüum proprietatis nec isti nec alicui damnetur. Datum

anno Domini IfCC'LXXXVHI, in die purificationis beate Marie.

254. — fcerforb, 1289 (1288), 3Jlor| 6.

&btiffin äRed&tilb oon fcerforb befunbet bie Serji^tleiftung ber

©ebrüber $rtebri$ unb Xljetmar oon bem 9udf$e auf ein oon

üjrer ©rofemutter §Ubegunb oon ©ermentlo bem Älofter 9Warien*

felb oerfaufte* (Srbe ju SMffen, genannt Westorpe. Unter ben

3eugen befinbet ftö) au$ Johannes de Rubo (o. b. 8udfa)e),

©tiftafcerr in ©t. 3of)anmDsnabrü<f unb Pfarrer in SBünbe.

©ebrutft: ©eftf. U.*93. m, 9ft. 1778.

255. - CSnabrütf, 1289 (1288), 14.

$>afi £>omfapitel ju Oönabrüdf beurfunbet bie (£ntfa>ibung eine«

©treitefl aroifdjen bem $om$errn fceinridj oon Serge unb bem

2)omoifar ^einrieb Ouaji über bie »eeinträd&tigung ber 2So&nung

be« fcomljerrn burd& Bebauung bes §auöplafce* be« fcomoifarö.

«bfdjrift bcö 14. %af)xf). im älteften ©omtoptalbud) im ©enetol*

toifariot $u OSnabrüdt.

Digitized by Google

166

Nos Hugo Dei gralia prepositus, Everhardus decanus et capitulum

ecclesie Osnaburgensis recognoscimus et presentibus protestamur, quod

de unanimi omnium nostrum assensu et benivola voluntate super qua-

dam controversia mota inter virum discretum dominum Henricum de

Monte nostrum concanonicum ex una et Henricum dictum Quast perpe-

tuum ecclesie nostre vicarium ex parte altera est ordinata compositio

conditionibus infrascriptis hiis videlicet: Quod si edificia, que sunt

structa super area, que est sita inter aream domini Brunonis nostri

concanonici et aream domini Lutberti de Mettincghen junioris ecclesie

nostre vicarii, quam idem Heniicus vicarius inhabitat, ruant, crementur

vel quoquo modo alio destruantur propius versus curiam sive habita-

tionem dicti nostri concanonici Henrici de Monte nulla alia edificia super

area Henrici vicarii predicti struantur et quod nulle fenestre fiant sive

in istis sive in aliis edifieiis futuris, per quas dictam habitationem nostri

concanonici inhabitam offendatur. Item ne edificia fiant intermedia sive

in cloacis sive in stabulis sive in aliis quibuslibet inmundis, per que

dicto nostro concanonico sive habitationi ipsius possit offensa vel pre-

judicium generari. In cujus rei testimonium sigilli nostri ad privilegia

munimine presens pagina communitur. Datum Osenbruge, anno Domini

M°CC°LXXXVIII0
, secunda feria proxima post dominicam qua cantatur

Oculi mei.

256. - Sbtyo, 1289 (1288), 21.

$er (Sbeloogt ©erwarb oom Söerge betunbet bic feilend bea Zitters

fcertnann von ßerbect $u @unflen bc« Jtlofter« SRarienfelb erfolgte

33erji<$tleiflung auf ein ©rbe in Riffen.

©ebrutft: SBcfif. UV8. III, 9it. 1370.

257. - Oinobrütf, 1289 (1288), 3Wm| 23.

SDompropft, Stombecfcont unb 2)omfapitel ju Dsnobrücf beurfunben

unter Neuausfertigung beö alten Vertrages vom 3af>re 1230, bafj

ber rechtmäßige 23e[iöer ü)rer SRü^te ($errenteid)dmü()le) nact) jenem

alten Vertrage oon tf)nen be^anbclt unb ba& ber Vertrag von bei*

ben feilen beobachtet roerbeu fott.

Original: £)omarcf)iü.

Nos Hugo Dei gratia prepositus, Everhardus decanus totumque

capitulum ecclesie Osnaburgensis omnibus hoc scriptum visuris et audi-

turis notum esse cupimus publice prolestantes, quod nos justo possessori

molandini nostri siti in emunitate nostra et suis legitimis heredibus ex
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rescripto privilegii sui ab eo vel ab eis nobis dato nulluni injustum gra-

vamen inferemus, sed simpliciter ipsum Privilegium sicut jacet nos ipsis

et ipsi nobis per omnia observabunt. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum presentibus litteris est appensum. Datum Osembruge, anno Oomini

M4CCÄLXXX0Vni°, feria quarta post dominicam, qua cantatur Letare.

$ran«fir. an einer Neuausfertigung ber Urfunbe oon 1230 (f. oben

33b. II, Sir. 251). Stuf ber ÜRüdffeite : Privilegium concessum molandinario

super molandino, qui si pensionem suam annuam debitam capitulo non

solvent, ipso facto carebit molandino et ejus pertinentiis.

258. - im mtl 26.

Siföof Äonrob oon DdnabrÜcf bejeugt ben 9tot^erren oonDana*

brücf, ba& fxe auf feine »Ute eine oon tym aufgeteilte ©$ablo«:

oerf<$reibung mitbeftegelt traben.

Original : Stnbtatdjtb.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus discretis et

honestis viris Wicboldo filio Everhardi, Nicoiao Eyflario, Gerhardo de

Ripinchove, Johanni de Dumstorpe, Hinrico de Bersen, Gerhardo dicto

Dunker, Johanni de Twenthia, Gotscalco de Svalenberge, Olrico Tule-

manni, Hinrico Elfering, Hermanno dicto Hellinch, Thiderico de Dorn-

hem consulibus Osnaburgensibus salutem cum affectu sincero recognos-

cimus et tenore presentium protestamur, quod vos instanter petivimus,

ut sigillum civitatis littere, quam Nicoiao Eyflario et nostris fidejussori-

bus dedimus, apponeretis et hoc fecistis nostris precibus inclinati. In

cujus rei testimonium vobis sub sigillo nostro tradimus presens scriptum.

Datum anno Domini M°CC0LXXX°IX0
, in crastino annunciationis beate

virginis.

(Sin fleiner SReft befl Sefretftegelß an ^ergamentjheifen.

259. — Clnabrütf, 1289, SRär| 30.

Siföof äonrab oon D*nabrü<f oerfprid&t bas 25omfapitel wegen

ber gegenüber 9ftfotaus ©ifler für ein ÜDartelm oon 900 Sftarf

übernommenen ©ürgfdjaft fä)abto6 ju galten, feine Serpfänbungen

weiter oorjunetymen unb bem ftapitel gegen beffen 9Biberfa$er, be*

fonberfi gegen 3ufkäus oon ©ton, be^ufte^en, toibrigenfadd es

berechtigt fein folle, bafi bifööfli$e ÄoHation«reä)t an aOen frei

»erbenben ^frünben auszuüben.

Original: J>om<m$tb.

Digitized by Google

168 1289

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus universis pre-

sentia visuris cognoscere veritatem. Noveritis, quod super tractatu, quem

habuimus et habemus cum viro discreto Nicoiao dicto Eyflare cive Osna-

burgensi super eo, quod nobis mutuavit seu mutuo dare promisit non-

gentas marcas legalium denariorum Osnaburgensium ad absolvendum

nos et bona ecclesie nostre obligata creditoribus nostris, prout in instru-

mento eidem super hoc tradito nostro et capituli nostri sigillis sigillato

plenius continetur. Ut autem ea a nobis ipsi N(icolao) et amicis suis

in eodem instrumento expressis firmiter et inviolabiliter observentur,

rogavimus et presentibus rogamus dilectos nobis . . prepositum . . de-

canum et capitulum ecclesie nostre Osnaburgensis ac alios fidejussores

nostros eidem Nicoiao datos, prout in instrumento super hoc confecto

ipsi Nicoiao tradito plenius continetur, ut si, quod absit, ipse N(icolaus)

pateretur defectum aliquem, sicut in eodem instrumento expressum est,

quod ipsi eundem defectum pro nobis integral iter solvant et suppleant

cum effectu. Et ut prefati prepositus . . decanus et capitulum ad hoc

prompteres existant, promisimus et promittimus, quod nos bona eorun-

dem, ubicumque locorum fuerint, et personas capituli pro posse nostro,

prout tenemur, bona fide defendemus et eos juvabimus fideliter contra